
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   449   del   20.07.2020. 
 

OGGETTO: Avviso pubblico per formazione elenco componenti commissioni giudicatrici 

nell’ambito di gare per lavori servizi di ingegneria. 

 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno venti (20) del mese di luglio (07) in Chieti, presso 

il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in 

qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di 

Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

               

 Premesso: 

che il Consorzio di Bonifica Centro di Chieti, ai fini dell’applicazione dell’art. 1, 

comma 1, lettera c del Decreto Legge 18 aprile 2019 n. 32, deve procedere alla formazione 

di un elenco di professionisti a cui accedere per la designazione di componenti delle 

commissioni per la valutazione di procedure di gara per Lavori,  Servizi di Ingegneria da 

affidare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;      

che le finalità che si intendono perseguire con l’istituzione di detto elenco sono la 

trasparenza, la parità di trattamento ed efficacia dell’azione amministrativa, dotando il 

Consorzio di un utile strumento di consultazione; 

che la formazione dell’elenco non preclude – seppure in via d’eccezione – che si 

proceda ad apposita selezione aperta anche a soggetti non inseriti nell’elenco, da motivare 

adeguatamente, laddove si renda opportuno considerare l’intero mercato delle 

professionalità quali, ad esempio, quelle di continuità con altro incarico già espletato di 

specifica alta professionalità, la cui sussistenza dei requisiti sia oggettivamente 

riscontrabile, consenta di sostenere che costui versi in una condizione differenziata rispetto 

alla generalità dei professionisti potenzialmente interessati all’affidamento dell’incarico in 

parola; 



                    Tutto ciò premesso; 

                    Visto l’avviso pubblico con relativo modello di domanda, proposto dal Dirigente 

Tecnico, Ing. Cesare Garofalo, allegato al presente atto per farne parte integrante 

finalizzato alla formazione di un elenco di professionisti per l’affidamento dell’incarico di 

componenti delle commissioni giudicatrici nell’ambito delle procedure di gara per lavori, 

servizi di ingegneria per la valutazione del criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 77 e 216 comma 12 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

                     Ritenuto aderire alla proposta formulata; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera 

commissariale n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato 

2) di approvare l’avviso pubblico e modello di domanda, allegato alla presente deliberazione 

per farne parte integrante e sostanziale, finalizzato alla formazione di un elenco di 

professionisti per l’affidamento dell’incarico di componenti delle commissioni 

giudicatrici nell’ambito delle procedure di gara per lavori, servizi di ingegneria per la 

valutazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 77 

e 216 comma 12 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.i.; 

3) di nominare il dott. Massimiliano Giardinelli Responsabile Unico del Procedimento per la 

formazione della suddetta procedura ad evidenza pubblica demandando allo stesso tutti 

gli adempimenti di competenza. 

                    Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         11,30       del giorno             20.07.2020                        alle ore       12,30   

del giorno 23.07.2020  

Chieti, lì 23.07.2020 Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


